
 چیست؟ (snapshot.org) پلتفرم اسنپ شات

 

چینی در هر لحظه و هر آن در حال تغییر ساختار و  های بلاکهای کریپتویی و مرتبط با شبکه پروژه
چینی صرفاً بر روی های بلاکای، شبکه چهره دنیای پیرامون ما هستند. برخلاف تصور و عقیده عده

ها متمرکز نبوده و این فناوری نوظهور به خوبی توانسته  و انتقال دارایی اقتصاد و نقل 
 های متعددی همچون هوا و فضا، هنر و زندگی اجتماعی را تحت تأثیر قرار دهد.حوزه

اسنپ  های کریپتویی و غیرمتمرکزی که اخیراً بسیار مورد توجه کاربران قرار گرفته، یکی از پروژه
دهی و نظرسنجی در اختیار کاربران  نام دارد که محیط مستقلی را به منظور رای (Snapshotشات )

ای را  های حاکمیتی که قصد تاثیرگذاری بر روی روند پروژهدهد. در واقع دارندگان توکن قرار می
توانند با پرداخت کارمزد حداقلی در  پرورانند، با کمک پلتفرم اسنپ شات میدر ذهن می 

 های حاکمیتی مشارکت نمایند. گیری تصمیم
قصد داریم پس از معرفی   بلاگ کیف پول منبا توجه به اهمیت چنین موضوعی در این مقاله از 

جامع اسنپ شات، نحوه کار آن را نیز توضیح دهیم؛ پس اگر شما هم در این زمینه کنجکاو 
 هستید، مطالعه این مطلب را از دست ندهید. 
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 ( چیست؟Snapshotآشنایی با پلتفرم اسنپ شات )

دهی توان آن را یک سیستم رایدر یک تعریف جامع و ساده از سرویس اسنپ شات می
( را Off-Chainای )دهی برون زنجیرهغیرمتمرکزی معرفی نمود که امکان ایجاد پروپوزال و رای

هزینه  دهی بدون پرداخت آورد. چنین امری موجب شده تا هولدرها رایبرای کاربران فراهم می
گیری مدنظر خود  های کریپتویی سیستم رایو کارمزد را تجربه نمایند. در این پلتفرم، پروژه گس

دهی موجود در اسنپ شات تعریف کرده و برای پروپوزال خود را متناسب با یکی از الگوهای رای
کنند. ناگفته نماند که غالباً برای محاسبه  گیری شرکت میکاربران مطابق چنین الگویی در رای

شود. پس از محاسبه  ها توجه می های کیف پول آن دهی کاربران به موجودی توکن قدرت رای
دهی به کاربرانی که  به عنوان اثبات رای POAPیک نشان   POAPدهی با کمک پلاگین  قدرت رای

 گردد.گیری حاکمیتی هستند، اعطا میخواهان مشارکت در رای
خوشبختانه رویکرد منعطف پلتفرم اسنپ شات و هزینه مقرون به صرفه آن سبب شده تا به  

گیری سرعت شاهد افزایش استفاده از آن باشیم و در حال حاضر بیش از هزار پروپوزال برای رای
بر روی این پلتفرم بارگذاری شده است. ناگفته نماند که این سرویس بوسیله کمپانی اسنپ شات  

توسعه پیدا کرده و تا به امروز نیز چندان اطلاعات  2020( در آگوست سال Snapshot Labsلبز )
دهنده آن منتشر نشده است؛ اما شایعاتی وجود دارد که  زیادی در ارتباط با اعضای تیم توسعه 

در پشت این   Balancer Labsیعنی   Balancerمعتقدند بخش تحقیق و توسعه پلتفرم معاملاتی  
 پروژه قرار دارند.

های  پروژه گیریرایو   نظرسنجیبه طور خلاصه، پلتفرم اسنپ شات یک سرویس فعال در حوزه 
دهی  امکان رای IPFSبه نام  سازی غیرمتمرکزشبکه ذخیرهکریپتویی بوده که با استفاده از یک 

بدون پرداخت هرگونه هزینه خاصی را برای کاربران فراهم نموده است و به همین علت در حال  
  (DAOهای خودگردان غیرمتمرکز )سازمانترین ابزارهای فعال در حوزه حاضر به یکی از مهم 

 تبدیل شده است. 

 
 ویژگی های پلتفرم اسنپ شات 

و کسب   خرید ارز دیجیتالاین که تصور کنیم دنیای کریپتوکارنسی صرفاً به موضوعاتی همچون 
هایی اختصاص پیدا کرده، امر نادرستی بوده و در واقع سبب  گذاریسود از چنین سرمایه 

ها و کاربردهای متعدد این دنیای نوظهور  شود تا کاربران چشمان خود را نسبت به پروژهمی
های سرویس  هاست. برای درک بهتر مزیت ببندند که پروتکل اسنپ شات نیز یکی از این پروژه

های نظرسنجی غیرمتمرکز داشته  اسنپ شات لازم است آشنایی خوبی نسبت به انواع سیستم 
صورت   ایای و برون زنجیرهدرون زنجیرهبه دو صورت  DeFiهای گیری در سیستم باشیم. رای

ای همان طور که از نام آن پیداست، بر روی  های درون زنجیرهپذیرد که مکانیزم سیستم می
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ای کاربران غالباً با درخواست  گیری در چنین شیوهکدهای شبکه بلاکچین بنا شده است. در رای
 شوند. سنجی مواجه می پرداخت ارز دیجیتال برای درستی 

ای قرار دارد که خارج از دامنه کدهای شبکه بلاکچین  زنجیرههای بروندر نقطه مقابل نیز روش 
ها قدرت های ماین ارز دیجیتال و نهنگای، سهامداران بزرگ، کمپانیدهند. در چنین شیوه رخ می 

اعمال نفوذ بیشتری در مقایسه با کاربران عادی دارند. با چنین توضیحاتی روشن است که هر یک  
ها از دو سیستم یاد شده دارای مزایای و معایبی هستند که پلتفرم اسنپ شات با ترکیب آن 

ا کند. همان طور که سابقاً نیز اشاره شد، کاربران به  توانسته است به روشی بهینه دست پید
منظور تائید صحت نظر خود نیازمند انجام هیچگونه تراکنشی نخواهند بود؛ چراکه این پلتفرم با  

رویکرد متفاوتی را در ایجاد، ثبت و ذخیره آرای کاربران اتخاذ نموده است. منظور از   IPFSکمک 
ها را گذاری اطلاعات و دادهپروتکل همتا به همتایی بوده که امکان ذخیره و اشتراک   IPFSشبکه 

 نماید.در یک سیستم توزیع شده فراهم می

 
 نحوه کار پلتفرم اسنپ شات به چه صورت است؟ 

گیری برای هر پروژه در پروتکل اسنپ  های قابل رایها برای ایجاد فهرستی از پروپوزالپلتفرم 
های کریپتویی نیازی  ( نیاز دارند؛ اما کاربران و کامیونیتی پروژهENSشات به اتریوم نیم سرویس )

گیری نخواهند داشت.  به ایجاد دامنه در چنین سرویسی برای ایجاد پروپوزال و مشارکت در رای
کند، بلکه  پشتیبانی نمی   چینی اتریومشبکه بلاک لازم به ذکر است که پلتفرم اسنپ شات صرفاً از 

نیز وجود دارند؛ اما هر فضا  بایننس اسمارت چین در کنار آن چندین شبکه دگیر نظیر پالیگان و 
توان فقط به یک شبکه متصل نمود. کاربران به  گیری( را میهای قابل رای)فهرستی از پروپوزال 

گیری در چنین پلتفرمی به یک آدرس کیف پولی که دارای ارز دیجیتال پروژه  منظور شرکت در رای
 مورد نظر است، نیاز دارند.

( را در  Decryptهای غیرمثلی دیکریپت )به عنوان مثال صرفاً آن دست از کاربرانی که یکی از توکن 
های این پروژه در پلتفرم اسنپ  کیف پول متامسک خود دارند، قادر به رای دادن به پروپوزال 

گیری به اتصال کیف پول به  شات خواهند بود. بنابراین، اولین قدم برای مشارکت در رای
گیری خارج  اختصاص پیدا کرده است و کاربران در چنین پلتفرمی یک رای  snapshot.orgسایت وب

 کنند.از زنجیره را تجربه می
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 بخش ها و الگوهای رای گیری در پلتفرم اسنپ شات

 

های مختلف این پروتکل  آشنایی با نحوه کار پلتفرم اسنپ شات بدون تسلط بر ماهیت بخش 
رسد؛ به طور کلی، اولین اصطلاحی که در پلتفرم اسنپ شات با آن مواجه  امری مشکل به نظر می 

شود که هر اسپیس به یک پروژه اختصاص  ( مربوط می Spaceخواهید شد به مفهوم فضا )
گیری آن است. مفهوم بعدی به الگوی های قابل رایداشته و شامل فهرستی از پروپوزال

ها به نحو متفاوتی سنجیده  ( مربوط است که در هر الگو وزن کیف پول Vote Typeگیری )رای
 به شرح زیر هستند: Snapshotدهی در شود. به طور خلاصه الگوهای رایمی

هر رای دهنده صرفاً قادر است یک   (:Single Choice Votingای )دهی یک گزینهالگوی رای •
  هولدهای گزینه را متناسب با قدرت کل کیف پول خود که عموماً براساس تعداد توکن

 شود، انتخاب نماید. شده در آن ارزیابی می 
گیری، مشارکت در این شیوه رای (:Ranked Choice Votingدهی ترجیحی )الگوی رای •

نمایند.  بندی میترین به کمتر ترجیح داده، دسته ها را به ترتیب از ارجح کنندگان گزینه 
شود و اگر یک گزینه بر اساس انتخاب اول سپس آرا برای تعیین انتخاب برتر شمارش می 

گیری خواهد شد و در غیر این  درصد آرا را کسب نماید، گزینه مدنظر برنده رای 50بیش از 
ای که کمترین میزان رای را دریافت کرده حذف و این روند تا جایی ادامه پیدا صورت گزینه 

 کند که فقط یک گزینه باقی بماند. می
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دهنده قادر است چند  در این الگو، هر رای (:Approval Votingدهی تائیدی )الگوی رای •
ها توزیع  گزینه را انتخاب کرده و قدرت رای وی به صورت کاملاً مساوی در میان این گزینه 

 گردد.می
این الگو شباهت بسیار زیادی به الگوی   (:Weighted Votingدهی وزنی )الگوی رای •

دهی تائیدی دارد و تنها تفاوت موجود در میان این دو الگو در این نکته خلاصه شده رای
توانند مشخص نمایند که چه مقدار از قدرت  دهندگان می دهی وزنی، رایکه در الگوی رای

 دهند. رای خود را به هر رای اختصاص می

  

 محدودیت های پلتفرم اسنپ شات

گیری  در تاریخ فعالیت اسنپ شات هیچگونه رخنه امنیتی قابل توجهی در این سیستم رای
های بزرگ دیفای از امکانات این پروتکل، خود مهر تائیدی بر  مشاهده نشده و استفاده شرکت 

گران در معرفی پلتفرم اسنپ شات  روی میزان امنیت این پلتفرم است؛ با این حال برخی از تحلیل 
 ها عبارتند از:اند که این محدودیت هایی را برای وی در نظر گرفته و از آن انتقاد کرده محدودیت

گیری پلتفرم اسنپ شات به منظور تائید صحت رای مشکلات مرتبط با حریم خصوصی: •
گیری است،  کنندگان در رایهای موجود در کیف پول شرکت نیازمند بررسی نوع دارایی

 های مشارکت کنندگان را تحت تاثیر قرار دهد. تواند حریم خصوصی داراییهمین امر می 
های به منظور تامین دامنه  DNSها از سایتامروزه بسیاری از وب :ENSمحدود بودن به  •

برند؛ اما اسنپ شات به دلیل ماهیت غیرمتمرکز خود امکان پشتیبانی از  خود بهره می 
 هایی را ندارد.چنین دامنه 

  

 آموزش رای دهی با پلتفرم اسنپ شات

 Ethereum Push Notificationهای گیری یکی از پروپوزالفرض کنید که قصد دارید در رای
Service (EPNS)   سایت اسنپ شات رفته و وارد صفحه شرکت کنید. در قدم اول به وب

کنید. سپس کیف پول  « کلیک می Joinشوید و سپس بر روی گزینه »می  EPNSهای پروپوزال
های به نمایش درآمده انتخاب کنید؛ پس از انجام این مقدمات مراحل  مدنظر خود را از میان گزینه 

 آغاز شده و با مراحل زیر مواجه خواهید شد:  EPNSگیری پروژه اصلی مشارکت در رای



گیری را دارید، انتخاب و بر روی گزینه  حسابی که با استفاده از آن قصد مشارکت در رای .1
Sign  .کلیک کنید 

های  توانید بر روی پروپوزالرا انتخاب کنید. )در این مرحله می  EPNSپروپوزال فعال  .2
 ها را مطالعه نمائید(غیرفعال نیز کلیک کرده و جزئیات آن 

دهی به نمایش در  های موجود برای رایپس از بررسی کامل متن پروپوزال فعال، گزینه  .3
 آیند. می

 را انتخاب کنید.  I agreeبر روی گزینه مدنظر خود کلیک کرده و سپس گزینه  .4
« به نمایش در  Your Voting Powerدهی شما در بخش »در صفحه بعد میزان قدرت رای .5

« رای خود را تائید  Voteخواهد آمد که در این مرحله نیز باید با کلیک بر روی گزینه »
 نمائید. 

( کنید تا فرآیند  Signدر مرحله آخر نیز باید تراکنش را در کیف پول رمزارزی خود امضا ) .6
 دهی تکمیل گردد.رای

  

 گیری های رایاسنپ شات؛ نسل نوین پلتفرم

در این مقاله از بلاگ کیف پول من به معرفی و بررسی چیستی پلتفرم اسنپ شات پرداختیم و  
همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید چند سالی است که دنیای کریپتوکارنسی ماهیتی  

گذاری بر روی ارزهای دیجیتالی پیدا کرده است که علت چنین  و سرمایه   خرید بیت کوینبیش از 
ها و چینی در متحول ساختن حوزههای بلاکامری نیز در قدرت بسیار بالای تکنولوژی شبکه 

 صنایع مختلف است. 
های  های برگزار شده در بستر شبکه گیریبه لطف پلتفرم اسنپ شات دیگر برای مشارکت در رای

های برگزارکننده  بلاکچینی دیگر نیازی به پرداخت توکن نخواهید داشت و صرفاً کافیست توکن
گیری را در کیف پول خود داشته باشید. البته لازم به ذکر است که این پروژه همچنان فضای رای

ارتباط تنگاتنگی داشته و   DeFiرسد که با اکوسیستم  در ابتدای راه خود قرار داشته و به نظر می 
کند. نظر شما درباره پلتفرم اسنپ شات چیست؟  همین امر آینده درخشانی را برای آن تامین می 

 گیری را در دنیای کریپتوکارنسی متحول سازد؟ برای ما بنویسید. آیا قادر خواهد بود سیستم رای
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